
Al Comune di Marsala n.q. di Capofila del D.S.S. D52 Marsala-Petrosino 

Settore Servizi alla Persona – Uff. Solidarietà sociale 

v. G. Falcone 5 

91025 - MARSALA 

 

 

OGGETTO: Procedura d’appalto mediante procedura negoziata sotto soglia ex art. 36, comma 2, lett. b) del 

d.lgs. n. 50/2016, con ricorso a r.d.o. del Mercato elettronico della pubblica amministrazione, 

finalizzata all’acquisizione del servizio di assistenza domiciliare in favore di disabili gravi privi del sostegno 

familiare di cui alla Legge n. 112 del 22/06/2016 (c.d. Legge “Dopo di noi”) presso l’abitazione d’origine e presso 

gruppo appartamento. Manifestazione d’interesse per l’ammissione alla gara e dichiarazione del possesso 

dei requisiti. 

CIG: 9380641DD4 

CUP: B85I17000510002 

 

Il/La sottoscritto/a ........................................... nato/a a ........................................... 
il ............................. C.F. ............................. residente a .......................................... 
indirizzo ....................................... n. civico ......................... cap ............................. 

 

CHIEDE 

 

di partecipare alla gara in oggetto. 
A tal fine, allega l’autocertificazione mediante DGUE (Documento di gara unico europeo) e dichiara di essere abilitato al 

seguente bando del Mercato elettronico di Consip: ....................................... 
Precisa di scegliere il seguente codice alfanumerico composto da 5 caratteri: ……………………………… 

 

DICHIARA  
Di possedere i requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016, meglio esplicitati nella dichiarazione di cui 
all’Allegato DGUE (Documento di gara unico europeo), in particolare: 

 di non aver reso false comunicazioni sociali di cui agli articoli 2621 e 2622 del codice civile; 
 di non aver presentato nella procedura di gara in corso e negli affidamenti di subappalti documentazione o 

dichiarazioni non veritiere; 
 di non essere iscritto nel casellario informatico tenuto dall’Osservatorio dell’ANAC per aver presentato false 

dichiarazioni o falsa documentazione nelle procedure di gara e negli affidamenti di subappalti; 
 di essere oppure di non essere una micro, piccola o media impresa, come definita dall’articolo 2 dell’allegato alla 

raccomandazione della Commissione europea 2003/361/CE del 6 maggio 2003 (G.U.U.E. n. L124 del 20 maggio 
2003); 

 di non essersi reso colpevole di gravi illeciti professionali, tali da rendere dubbia la sua integrità o affidabilità; 
 di non aver tentato di influenzare indebitamente il processo decisionale della stazione appaltante o di ottenere 

informazioni riservate a fini di proprio vantaggio; 
 di non aver fornito, anche per negligenza, informazioni false o fuorvianti suscettibili di influenzare le decisioni 

sull’esclusione, la selezione o l’aggiudicazione; 
 di non aver omesso le informazioni dovute ai fini del corretto svolgimento della procedura di selezione; 
 di non aver commesso significative o persistenti carenze nell’esecuzione di un precedente contratto di appalto che 

ne hanno causato la risoluzione per inadempimento ovvero la condanna al risarcimento del danno o altre sanzioni 
comparabili; 

 di non essere sottoposto a fallimento o di non trovarsi in stato di liquidazione coatta o di concordato preventivo, né 
di essere in corso nei propri confronti un procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni; 

 di non aver commesso grave inadempimento nei confronti di uno o più subappaltatori, riconosciuto o accertato con 
sentenza passata in giudicato; 

 di non essersi reso inottemperante agli obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse o dei contributi 
previdenziali, ancorché non definitivamente accertati, costituenti una grave violazione ai sensi rispettivamente del 
secondo o del quarto periodo dell’art. 80, comma 4 del Codice dei contratti; 



Inoltre, 
AI SENSI DELLA LEGGE 13 AGOSTO 2010, N. 136  

 

l’operatore economico si impegna a dare attuazione alle disposizioni di cui alla legge 13 agosto 2010, n. 136 in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari. 
Nello specifico si impegna a: 
a) utilizzare per tutta la durata del presente appalto uno o più conti correnti accesi presso banche o presso la società 

Poste Italiane S.p.A. dedicati, anche non in via esclusiva, alla commessa oggetto della presente manifestazione 

d'interesse dandone comunicazione alla stazione appaltante; 
b) eseguire tutti i movimenti finanziari inerenti e conseguenti all’esecuzione del presente appalto garantendone la 

registrazione sul conto corrente dedicato, utilizzando esclusivamente lo strumento del bonifico bancario o postale 

ovvero mezzi di pagamento idonei ad assicurare la tracciabilità delle transazioni; 
c) assicurare che ciascuna transazione riporti il codice identificativo della gara (C.I.G.); 
d) comunicare alla stazione appaltante, entro sette giorni dall’accensione dei conti correnti dedicati gli estremi 

identificativi degli stessi, le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi. 

 

 

……………………………………….. 
                Luogo e data 

 

 

 …………………………………………………………. 
 FIRMATO DIGITALMENTE 

 

Si Allega: 

• Autocertificazione DGUE (Documento di Gara Unico Europeo); 

 

 

RISERVATEZZA 
Facendo riferimento all’art. 13 Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, si precisa che:  
a)titolare del trattamento è il Comune di Marsala ed i relativi dati di contatto sono i seguenti: : pec 

protocollo@pec.comune.marsala.tp.it., tel. 0923993862; 

b)il conferimento dei dati costituisce un obbligo legale necessario per la partecipazione alla gara e l’eventuale rifiuto a 

rispondere comporta l’esclusione dal procedimento in oggetto; 

c) le finalità e le modalità di trattamento (prevalentemente informatiche e telematiche) cui sono destinati i dati raccolti 
ineriscono al procedimento in oggetto; 

d) l’interessato al trattamento ha i diritti di cui all’art. 13, comma 2, lett. b) tra i quali di chiedere al titolare del 
trattamento (sopra citato) l’accesso ai dati personali e la relativa rettifica; 

e) i dati saranno trattati esclusivamente dal personale e da collaboratori del comune di. Marsala implicati nel 
procedimento, o dai soggetti espressamente nominati come responsabili del trattamento. Inoltre, potranno essere 
comunicati ai concorrenti che partecipano alla gara, a ogni altro soggetto che abbia interesse ai sensi del decreto legislativo 

n. 50/2016 e della legge n. 241/1990, ai soggetti destinatari delle comunicazioni previste dalla legge in materia di contratti 

pubblici, agli organi dell’autorità giudiziaria Al di fuori delle ipotesi summenzionate, i dati non saranno comunicati a 
terzi, né diffusi, eccetto i casi previsti dal diritto nazionale o dell’Unione europea; 

f) il periodo di conservazione dei dati è direttamente correlato alla durata della procedura d’appalto e all’espletamento 
di tutti gli obblighi di legge anche successivi alla procedura medesima. Successivamente alla cessazione del 
procedimento, i dati saranno conservati in conformità alle norme sulla conservazione della documentazione 
amministrativa; 

g)contro il trattamento dei dati è possibile proporre reclamo al Garante della privacy, avente sede in Piazza Venezia, n. 11, 
cap 00187, Roma, Italia, in conformità alle procedure stabilite dall'art. 57, paragrafo 1, lettera f) del Regolamento (UE) 
2016/679. 

mailto:protocollo@pec.comune.marsala.tp.it

